Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Sinemurien (Siren : 242100345)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Semur-en-Auxois

Montbard

Cote-d'Or

non

21/12/2001
01/01/2002

M. Marc PATRIAT

AVENUE DE LA GARE

21140 SEMUR EN AUXOIS

03 80 97 26 65

03 80 97 28 04
cc-sinemurien@cc-sinemurien.com

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 29

9 968
34,01

Commune (N° SIREN)

Dept

21 Bard-les-Epoisses (212100473)

21 Charigny (212101455)

21 Chassey (212101513)

21 Corrombles (212101984)

21 Corsaint (212101992)

21 Courcelles-Frémoy (212102032)

21 Courcelles-leés-Semur (212102057)

21 Epoisses (212102479)

21 Flée (212102727)

21 Forléans (212102826)

21 Genay (212102917)

21 Jeux-lés-Bard (212103246)

21 Juilly (212103295)

21 Lantilly (212103410)

21 Magny-la-Ville (212103659)

21 Massingy-lés-Semur (212103949)

21 Millery (212104137)

21 Montberthault (212104269)

21 Montigny-sur-Armancon (212104319)

21 Pont-et-Masséne (212104970)

21 Saint-Euphrdne (212105472)

21 Semur-en-Auxois (212106033)

21 Souhey (212106124)

21 Torcy-et-Pouligny (212106405)

21 Toutry (212106421)

21 Vic-de-Chassenay (212106769)

21 Vieux-Chéateau (212106819)

21 Villars-et-Villenotte (212106892)

21 Villeneuve-sous-Charigny (212106967)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

Mise a jour le 09/01/2015

Population

57
37
91
246
155
140
247
794
175
110
355
52
42
106
75
187
382
250
153
211
206
4 539
94
192
474
237
93
172
96
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
Développement et aménagement social et culturel

- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de secteur

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement non social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SYNDICAT MIXTE DE HAUTE COTE D'OR POUR LE TRAITEMENT DES
21 SM fermé 51 118
DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES (252108972)

SYNDICAT MIXTE DU PAYS DE L'AUXOIS ET DU MORVAN COTE
21 SM fermé 66 511
D'ORIEN (200048544)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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